
 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w Gliwicach 
NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

 

PRZEDSIĘBIORSTWO  ENERGETYKI  

CIEPLNEJ - GLIWICE Spółka z o.o.  

  44-100 Gliwice, ul. Królewskiej Tamy 135  

Skrytka pocztowa 135  
 
 
 
 

TELEFONY:  
Sekretariat  

Pogotowie Ciepłownicze 
Dział Sprzedaży i Marketingu 
Sekcja ds. Auditingu Zewn. 
i Efektywności Energetycznej  

 

e-mail: office@pec.gliwice.pl 
internet: www.pec.gliwice.pl  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
32 335 0 105 
32 335 0 106 
32 335 0 110 
32 335 0 118 
32 335 0 152  
32  335  0  190 

 
Nr sprawy: 001327/24 Nr dokumentu: 0124/24/DZ Wasz Znak: Data: 09.10.2024r 

 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie Digitalizacja sieci ciepłowniczej należącej do 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o. o. w zakresie zadania pod nazwą System 

optymalizacji  źródeł i sieci. Nr postępowania DZ/1/1/2024 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 (postępowanie unijne)  
ustawy z 11 września 2019 r.  - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.), Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści SWZ w zakresie: 

  
Pytanie 1 

Wnosimy o wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 

1) Strony wykluczają odpowiedzialność stron z tytułu kosztów pośrednich i utraconych korzyści np. utratę 

produkcji, utratę korzyści, utratę dobrego imienia czy utratę przychodów, chyba że Strona będzie winna rażącego 

niedbalstwa lub winy umyślnej. 

Odpowiedź: Zmiana została uwzględniona we wcześniejszych odpowiedziach. 

 

Pytanie 2 

Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, z wszystkich tytułów, ograniczona jest do 100% 

wartości Umowy netto. 

Odpowiedź: Zmiana została uwzględniona we wcześniejszych odpowiedziach. 

 

Pytanie 3 

Strony ustalają iż do czasu zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego na konto Wykonawcy, przedmiot 

wykonanych prac oraz dostawy z nimi związane są własnością Wykonawcy i Wykonawca ma pełne prawo do 

dostaw i prac wykonanych a niezapłaconych włącznie z możliwością ich zdemontowania i usunięcia z terenu 

budowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 

Strony ustalają możliwość wstrzymania robót bądź odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z winny 

Zamawiającego w przypadku braku jakiejkolwiek części płatności przekraczającej 21 dni od daty wymagalności 

określonej na fakturze. Wykonawca może zrealizować swoje uprawnienia do odstąpienia po uprzednim pisemnym 

powiadomieniu Zamawiającego, w terminie 90 dni  od daty powzięcia wiedzy o zaistnieniu zdarzenia 

uprawniającego. 

 
 
OFERENCI 

mailto:office@pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/


 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Odpowiedź: Zgoda na zmianę z ustaleniem następującego brzmienia:  

Strony ustalają możliwość wstrzymania robót bądź odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z winny 

Zamawiającego w przypadku braku jakiejkolwiek części płatności przekraczającej 60 dni od daty wymagalności 

określonej na fakturze. Wykonawca może zrealizować swoje uprawnienia do odstąpienia po uprzednim 

pisemnym powiadomieniu Zamawiającego, w terminie 90 dni  od daty powzięcia wiedzy o zaistnieniu zdarzenia 

uprawniającego. 

 

Pytanie 5  

Możliwość odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w sytuacji, gdy: 

 a) wobec Zamawiającego wszczęto postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne, 

 b) powstały przeterminowane wierzytelności Zamawiającego względem Wykonawcy przekraczające 21 dni, 

 c) u Zamawiającego zostały dokonane zajęcia komornicze lub bankowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6 

Zamawiający zobowiązuje się do terminowego przekazywania frontów robót (w tym dokumentacji) oraz 

umożliwienia Wykonawcy zorganizowania robót w sposób pozwalający na wykonanie przedmiotu umowy zgodnie 

z obowiązującymi terminami i harmonogramem prac oraz w sposób zapewniający jego pracownikom bezpieczne i 

higieniczne warunki pracy zgodnie z przepisami BHP i P.Poż. W przeciwnym wypadku Wykonawca ma prawo 

wstrzymać się z pracami, po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu Zamawiającego, na czas usunięcia przez 

Zamawiającego przeszkód w wykonaniu przedmiotu umowy na koszt i ryzyko Zamawiającego bądź odstąpić od 

umowy w przypadku nie zastosowania się Zamawiającego do pisma Wykonawcy, z winy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7 

Zamawiający zobowiązuje się przystąpić do odbiorów przewidzianych Umową. W przypadku nieprzystąpienia do 

odbioru przez Zamawiającego Wykonawca wyznaczy pisemnie Zamawiającemu dodatkowy termin nie krótszy niż 

7 dni na przystąpienie do odbioru po bezskutecznym upływie którego Wykonawca ma prawo dokonać odbioru 

jednostronnie i wystawić fakturę którą Zamawiający przyjmie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, powyższe uregulowane jest zapisami par. 5 ust 3 Umowy 

 

Pytanie 8 

Wnosimy o wprowadzenie na koniec §6 dodatkowego ustępu precyzującego zasady przekazywania licencji 

do oprogramowania firm trzecich (nie wykonywanego przez Wykonawcę lub jego podwykonawców): 

18. Niezależnie od postanowień ustępów 1 do 17 niniejszego paragrafu, ilekroć w wykonaniu Umowy Wykonawca 

dostarczy oprogramowanie systemowe i narzędziowe firm trzecich (producenta) warunkami licencji 

obowiązującymi do takiego oprogramowania będą warunki licencji producenta. Wszystkie przekazane licencje 

muszą być bezterminowe (nie dopuszcza się stosowania licencji ograniczonych terminowo). 

Odpowiedź: Zmiana została uwzględniona we wcześniejszych odpowiedziach. 

 

Pytanie 9 

Wykonawca może uwolnić się od odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne przedmiotu 

Umowy, jeżeli wykaże, że wada powstała wskutek wykonania prac według wymogów Zamawiającego, które 

Wykonawca zakwestionował na piśmie i uprzedził go na piśmie o możliwości wystąpienia ujemnych skutków w 

razie zastosowania się do tych wymogów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 10 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w przypadku błędów w dokumentacji i danych wyjściowych 

przekazanych przez Zamawiającego w celu realizacji przedmiotu Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 11 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w przypadku jakichkolwiek roszczeń wniesionych przeciwko 

Wykonawcy wynikłych z wykorzystania w realizacji przedmiotu umowy: sprzętu, urządzeń, oprogramowania i 

dokumentacji przekazanych przez Zamawiającego do Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 12 

Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku, gdy Wykonawca 

odstąpi od umowy w całości lub w części, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10% 

całego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy na podstawie postanowień § 4 ust.1 niniejszej Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 13 

Wnosimy o zmianę następujących zapisów umowy: 

13) W §12 ust. 8 wnosimy o następującą modyfikację zapisu: 

8. Łączna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 50% 20% łącznego 

wynagrodzenia umownego brutto. 

Odpowiedź: Zmiana została uwzględniona we wcześniejszych odpowiedziach ze wskazaniem, że łączna wysokość 

kar nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia umownego brutto 

 

Pytanie 14 

W §6 ust. 1. wnosimy o następującą modyfikację zapisu: . 

1. Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, z chwilą wydania Zamawiającemu 

każdej części zapłaty za każdą odebraną część Przedmiotu Umowy przenosi na rzecz Zamawiającego całość 

autorskich praw majątkowych i praw pokrewnych i/lub praw majątkowych do zapłaconych: (i) dokumentacji 

projektowej, oprogramowania wykonanego przez Wykonawcę (dalej: Dzieło), (ii) własności urządzeń i materiałów, 

(iii) instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 15 

W §6 ust. 9. wnosimy o następującą modyfikację zapisu:  

9.  Z chwilą dostarczenia Zamawiającemu Dzieła zapłaty przez Zamawiającego za Dzieło, Wykonawca przenosi 

na Zamawiającego własność egzemplarzy (nośników materialnych), na których utrwalono to Dzieło. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 16 

W §7 ust. 2. wnosimy o następującą modyfikację zapisu: 

2. Dokumentacja i wszelkie niezbędne informacje przekazywane będą Wykonawcy stosownie do potrzeb w 

trakcie wykonywania niniejszej Umowy – w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty zgłoszenia przez 

Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zmiana została uwzględniona we wcześniejszych odpowiedziach ze wskazaniem terminu nie 

dłuższego niż 5 dni. 

 

Pytanie 17 

W §14 ust. 1 wnosimy o następującą modyfikację zapisu: 

1. Zamawiający, niezależnie od ustawowego prawa do odstąpienia od umowy, ma prawo odstąpić od Umowy w 

całości lub w części w terminie 90 dni od dnia powzięcia wiadomości (jednak nie później niż do 100 dni od 

wystąpienia zdarzenia uprawniającego) po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia naruszeń i 

bezskutecznym wyznaczeniu mu terminu dodatkowego, nie krótszego niż 14 dni roboczych. Umowne 

uprawnienie Wykonawcy do odstąpienia dotyczy o następujących okolicznościach: 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 18 

W §12 ust. 6 wnosimy o modyfikację zapisu: 

6. W przypadku nieusunięcia wad w wyznaczonym terminie Zamawiający może zlecić ich usunięcie innemu 

podmiotowi na koszt Wykonawcy bez konieczności uzyskania upoważnienia sądu, na co Wykonawca niniejszym 

wyraża zgodę. Usunięcie wady przez Zamawiającego lub osobę trzecią w ramach wykonawstwa zastępczego 

jedynie po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad i bezskutecznym upływie dodatkowego terminu – 

nie krótszego niż 14 dni - wyznaczonego Wykonawcy na usunięcie wad. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

 

Pytanie 19 

W §14 ust. 3 wnosimy o modyfikację zapisu: 

3. Odstąpienie od Umowy w przypadkach określonych w ust. 1 nie pozbawia Zamawiającego do prawa 

powierzenia  lub wykonania Przedmiotu Umowy innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy.  Odstąpienie 

od umowy i zlecenie wykonawstwa zastępczego podmiotowi trzeciemu jedynie po uprzednim wezwaniu 

Wykonawcy do usunięcia wad i bezskutecznym upływie dodatkowego terminu – nie krótszego niż 14 dni 

roboczych - wyznaczonego Wykonawcy na usunięcie naruszeń. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

 

Pytanie 20 

W §15 ust. 1 wnosimy o modyfikację zapisu: 

1. Dla zapewnienia należytego wykonania Umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie w terminie 7 dni od 

podpisania Umowy wniesie Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy i Zabezpieczenie Gwarancyjne w 

wysokości ……… zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 21 

W §10 ust. 1 prosimy o modyfikację zapisu: 

Wykonawca:  

1. Zapewni ubezpieczenie w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z realizacji przedmiotu 

Umowy na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1 (jeden) milion złotych (lub równowartość w innej walucie) na 

jedno i na wszystkie zdarzenia, przy udziale własnym (franszyzie) nie wyższym niż 10 tys. zł. Dopuszczalna jest 

wyższa franszyza nie przekraczająca 20 tys. zł w odniesieniu do: czystych strat finansowych oraz dla zdarzeń 

objętych dodatkowymi polisami ubezpieczeniowymi z tytułu wykonywania czynności zawodowych w branży IT. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

 

Pytanie 22 

W §5 ust. 9 prosimy o modyfikację zapisu: 

9. Zapłata za przedmiot Umowy nastąpi na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze …………….. w 

mechanizmie podzielonej płatności o którym mowa w Ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów 

i usług (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.). Wykonawca oświadcza iż jest to firmowy rachunek 

bankowy (przeznaczony do dokonywania płatności w mechanizmie podzielonej płatności) zgłoszony do 

Pierwszego Urzędu Skarbowego w Katowicach który figuruje w wykazie podatników VAT prowadzonym przez 

właściwy organ administracji (tzw. Białej liście). Płatności wynikające z realizacji niniejszej umowy należy 

dokonywać wyłącznie na ww. rachunek. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

 

Pytanie 23 

Wnosimy o uzupełnienie §4 ust. 1 pkt. 1) o następujące okoliczności uzasadniające zmianę terminów wykonania 

Umowy: 

1.11) ze względu na opóźnienia w pisemnym przekazaniu placu budowy, frontów robót (bądź poszczególnych 

etapów frontów robót) przez Zamawiającego, 

1.12) ze względu na opóźnienia wynikające z błędów i wad dokumentacji oraz danych wyjściowych do 

projektowania przekazanych Wykonawcy przez Zamawiającego oraz wprowadzanych w nich zmian w trakcie 

realizacji przedmiotu umowy, 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

1.13) ze względu na niewywiązywanie się przez Zamawiającego z obowiązku terminowego regulowania 

należności wynikających z umowy - jeżeli opóźnienie w płatności przekracza 21 dni ponad termin wymagalności 

świadczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 24 

W §4 ust. 2 prosimy o modyfikację wartości wynagrodzenia za wykonanie poszczególnych etapów prac: 

Etap I – 10%  20% 

Etap II – 10%  20% 

Etap III – 35%  20%  

Etap IV – 35% 30%  

Etap V –  10% 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 25 

Czy wykonawca otrzyma dane historyczne pomiarowe oraz związane z nimi informacje o podejmowanych 

decyzjach?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dysponuje danymi archiwalnymi z systemu Szarp. 

 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający przekaże wytyczne odnośnie oczekiwanego zachowania systemu, aby była możliwość nauczyć 

modele postępowania? Poprawne działanie modeli prognostycznych (zapotrzebowania na ciepło), ma kluczowy 

wpływ na rekomendacje i  planowanie cykli pracy układów ładowania i rozładowania akumulatorów ciepła 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni algorytmy nadążne TE jednak niezależnie od tego Wykonawca powinien 

zaproponować swój algorytm sterowania. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni informacje o modelach cieplno-hydraulicznych swojej sieci? Jeżeli 

posiada, to w jakim formacie?  

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje modelem sieci cieplno-hydraulicznych w programie AudytorSCW  

w formacie .ncp 

 

Pytanie 28 

Jaki jest zakres sterowania wymagany przez Zamawiającego? Co będzie podlegało sterowaniu automatycznemu,  

a co musi pozostać w gestii operatora? 

Odpowiedź: Automatyczne sterowanie mocą dla wartości mocy wyliczanej z algorytmu (na podstawie aktualnej 

krzywej grzewczej) oraz sterowanie mocą dla żądanej temperatury zasilania (wyliczanej na podstawie przepływu). 

W gestii dyspozytora możliwość korekty plus/minus mocy.  

 

Pytanie 29 

PYTANIE do par. 1 ust. 4 umowy:  

Czy Zamawiający potwierdza, że przez zwrot: „oraz przeniesienia autorskich majątkowych praw do zmian i 

modyfikacji tych utworów” należy rozumieć przeniesienie autorskich majątkowych praw do zmian i modyfikacji 

do utworów stanowiących dokumentację projektową ? Czy Zamawiający tym zobowiązaniem obejmuje także 

zmiany i modyfikację innych utworów niż dokumentacja projektowa ? Według interpretacji Wykonawcy, 

postanowienie to odnosi się w całości do dokumentacji projektowej stanowiącej utwór w rozumieniu prawa 

autorskiego.   

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że tym zobowiązaniem obejmuje także zmiany i modyfikację innych 

utworów niż dokumentacja projektowa. 

 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający potwierdza, że przez zwrot: „przeniesienie na Zamawiającego praw zależnych do wszystkich 

utworów wykonanych przez Wykonawcę w ramach realizacji przedmiotu umowy” należy rozumieć przeniesienie 

praw zależnych do utworów stanowiących dokumentację wytworzoną na każdym etapie realizacji Umowy ? Czy 

Zamawiający tym zobowiązaniem obejmuje także inne utwory niż dokumentacja projektowa, wykonane przez 

Wykonawcę w ramach realizacji przedmiotu Umowy, np. wykonane w ramach Umowy oprogramowanie 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

dedykowane (jeżeli nie jest oparte na rozwiązaniu open source ? Według interpretacji Wykonawcy, 

postanowienie to odnosi się w całości do wszelkiej dokumentacji wytworzonej przez Wykonawcę w ramach 

realizacji przedmiotu Umowy stanowiącej utwór w rozumieniu prawa autorskiego 

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że postanowienie to odnosi się w całości do wszelkiej dokumentacji 

wytworzonej przez Wykonawcę w ramach realizacji przedmiotu Umowy stanowiącej utwór w rozumieniu prawa 

autorskiego. 

 

Pytanie 31 

PYTANIE do par. 2 ust. 2 umowy:  

Czy Zamawiający może określić jakimi kryteriami będzie posługiwał się przy ocenie Podwykonawców, które 

stanowić będą podstawę do nieudzielenia zgody na zawarcie umowy z podwykonawcą ? Zamawiający nie może 

dysponować uznaniowym prawem do nie udzielenia zgody - bez podania przyczyny. Umowa powinna określać 

szczegółowo takie warunki, tym bardziej, że Wykonawca może założyć konieczność posługiwania się 

podwykonawcą na etapie realizacji Umowy i w tym zakresie uznaniowa decyzja Zamawiającego nie powinna 

uniemożliwiać Wykonawcy realizacji Umowy, a w każdym przypadku decyzja taka wymaga uzasadnienia. 

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący: 

„Wykonawca przed powierzeniem określonego zakresu prac Podwykonawcy zobowiązany jest przedłożyć 

Zamawiającemu projekt umowy z Podwykonawcą celem uzyskania zgody Zmawiającego na powierzenie. 

Zamawiający uprawniony jest do nie udzielenia zgody na zawarcie umowy z Podwykonawcą, jeżeli podwykonawca 

nie zapewnia poziomu kwalifikacji i doświadczenia wymaganego w SWZ dla zakresie realizowanego 

podwykonawstwa. Nie udzielenie przez Zamawiającego zgody na podwykonawcę wymaga uzasadnienia.” 

Odpowiedź: Postępowanie nie dotyczy robót budowlanych, zatem Zamawiający nie odpowiada solidarnie  

z wykonawcą (generalnym wykonawcą) za zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy.  

Z tego względu dopuszczamy zmianę § 2 ust. 2 projektu umowy, poprzez zastąpienie wyrazów „bez podana 

przyczyny” wyrazami „chyba, że wykonawca wykaże, że nieudzielnie zgody byłoby nieuzasadnione, np. z tego 

względu, że podwykonawca posiada odpowiedni poziom kwalifikacji i doświadczenia dla należytego 

zrealizowania powierzonego mu zadania.”  

 

Pytanie 32 

PYTANIE do par. 2 ust. 3 umowy: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący:  

"Wykonawca zobowiązany jest zapewnić podwykonawców o kwalifikacjach i doświadczeniu nie gorszych niż 

poziom kwalifikacji i doświadczenia wymagany w SWZ dla zakresie realizowanego podwykonawstwa" ? W ocenie 

Wykonawcy kwalifikacje i doświadczenie podwykonawcy powinno być weryfikowane w zakresie 

podwykonawstwa, a nie całego zobowiązania wymaganego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust. 3 projektu umowy, poprzez zastąpienie wyrazów „w SWZ” 

wyrazami „dla należytego zrealizowania powierzonego mu zadania.”  

 

Pytanie 33 

PYTANIE do par. 3 ust. 1 umowy:  

W jakim terminie licząc od dnia przedstawienia przez Wykonawcę projektu harmonogramu, Zamawiający 

zaakceptuje harmonogram albo zgłosi ewentualne uwagi ? Czy procedura ta zakończy się w terminie wskazanym 

w par. 5 ust. 3 Umowy? 

Odpowiedź:  Akceptacja do 5 dni roboczych od dnia przedstawienia harmonogramu. 

 

Pytanie 34 

W jakim terminie licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do przeprowadzenia odbioru 

inwentaryzacji, Zamawiający zaakceptuje inwentaryzację albo zgłosi ewentualne uwagi ? Czy procedura ta 

zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy ?  

Odpowiedź: Akceptacja do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia. 

 

Pytanie 35 

W jakim terminie licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do przeprowadzenia odbioru dostawy, 

montażu, uruchomienia i oddania do eksploatacji Zamawiający zaakceptuje ww. przedmiot Umowy albo zgłosi 

ewentualne uwagi ? Czy procedura ta zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy ? 

Odpowiedź: Akceptacja do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia. 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 36 

Czy Zamawiający potwierdza, że czas trwania odbioru po stronie Zamawiającego nie jest wliczony w termin 

wykonania etapu?  

Odpowiedź: Czas trwania odbioru po stronie Zamawiającego nie jest wliczony w termin wykonania etapu 

 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający potwierdza, że dla wykonania Przedmiotu Umowy w terminie wystarczające jest zgłoszenie 

przez Wykonawcę gotowości do odbioru, pod warunkiem braku zastrzeżeń ze strony Zamawiającego do 

przedmiotu odbioru, czy też czas trwania odbioru Wykonawca powinien uwzględnić w terminie wykonania 

poszczególnych etapów Przedmiotu Umowy ? Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, że w tym ostatnim przypadku 

Umowa w sposób precyzyjny powinna określać czas trwania procedury i akceptacji po stronie Zamawiającego, tak 

aby Wykonawca obiektywnie był w stanie uwzględnić czas trwania procedury w terminie wykonania etapu 

Umowy/Umowy. Ewentualnie, czy Zamawiający potwierdza, że każdym przypadku czas trwania procedury 

odbioru po stronie Zamawiającego określa par. 5 ust. 3 Umowy ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że każdym przypadku czas trwania procedury odbioru po stronie 

Zamawiającego określa par. 5 ust. 3 Umowy 

 

Pytanie 38 

PYTANIE do par. 4 umowy:  

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do Umowy klauzuli waloryzacyjnej z uwagi na fakt, że okres realizacji 

Umowy przekraczał będzie 6 miesięcy, np. 

Wynagrodzenie określone w ust. 1 podlega  waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych za poprzedni rok kalendarzowy, ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. W celu uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają waloryzacja następuje na podstawie Umowy i 

nie wymaga zawarcia przez Strony aneksu. W przypadku ujemnego wskaźnika (spadek cen), wynagrodzenie, o 

którym mowa w ust. 1 pozostaje bez zmian (nie będzie obniżane). Pierwsza waloryzacja nastąpi po upływie 6 

miesięcy od dnia podpisania Umowy, a każda kolejna po upływie kolejnych 6 miesięcy. Łączna wysokość 

waloryzacji nie może przekraczać 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w par. 4 ust. 1 Umowy”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do § 4 Umowy klauzuli waloryzacyjnej w poniższej treści:  

Wynagrodzenie określone w ust. 1 podlega  waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych za poprzedni rok kalendarzowy, ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. W celu uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają waloryzacja następuje na podstawie Umowy 

i nie wymaga zawarcia przez Strony aneksu. W przypadku ujemnego wskaźnika (spadek cen), wynagrodzenie, o 

którym mowa w ust. 1 pozostaje bez zmian (nie będzie obniżane). Pierwsza waloryzacja nastąpi po upływie 6 

miesięcy od dnia podpisania Umowy, a każda następna co kolejne 12 miesięcy. Łączna wysokość waloryzacji nie 

może przekraczać 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w par. 4 ust. 1 Umowy 

 

Pytanie 40 

PYTANIE do par. 4 ust. 2 pkt a) umowy: 

Ze względu na fakt, że umowa nie wyróżnia Etapu I, czy Zamawiający potwierdza, że termin Etapu I - rozpoczęcie 

prac związanych z montażem elementów w zakresie sprzętowym będzie wyróżniony w harmonogramie, o którym 

mowa w par. 3 ust. 1 pkt a)? Umowa powinna bowiem precyzyjnie określić zdarzenia stanowiące podstawę 

fakturowania.  

Odpowiedź: Etapy będą (mają być) wyszczególnione w harmonogramie przedstawionym Zamawiającemu do 

akceptacji. 

 

Pytanie 41 

PYTANIE do par. 4 ust. 2 pkt b) umowy: 

Ze względu na fakt, że umowa nie wyróżnia Etapu II, czy Zamawiający potwierdza, że termin Etapu II - rozpoczęcie 

prac związanych z implementacją oprogramowania systemu optymalizacji sieci będzie wyróżniony w 

harmonogramie, o którym mowa w par. 3 ust. 1 pkt a)? Umowa powinna bowiem precyzyjnie określić zdarzenia 

stanowiące podstawę fakturowania.  

Odpowiedź: Etapy będą (mają być) wyszczególnione w harmonogramie przedstawionym Zamawiającemu do 

akceptacji. 

 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 42 

PYTANIE do par. 4 ust. 2 pkt b) umowy: 

Ze względu na fakt, że umowa nie wyróżnia Etapu II, czy Zamawiający potwierdza, że termin Etapu II - rozpoczęcie 

prac związanych z implementacją oprogramowania systemu optymalizacji sieci będzie wyróżniony w 

harmonogramie, o którym mowa w par. 3 ust. 1 pkt a)? Umowa powinna bowiem precyzyjnie określić zdarzenia 

stanowiące podstawę fakturowania.  

Odpowiedź: Etapy będą (mają być) wyszczególnione w harmonogramie przedstawionym Zamawiającemu do 

akceptacji. 

 

Pytanie 43 

PYTANIE do par. 4 ust. 2 pkt d) umowy: 

Ze względu na fakt, że umowa nie wyróżnia Etapu IV, czy Zamawiający potwierdza, że termin Etapu IV - 

zakończenie prac związanych z implementacją oprogramowania systemu optymalizacji sieci i przeprowadzeniu 

testów potwierdzających poprawność działania aplikacji oraz wartości wyliczanych parametrów pracy źródła  

będzie wyróżniony w harmonogramie, o którym mowa w par. 3 ust. 1 pkt a) ? Umowa powinna bowiem precyzyjnie 

określić zdarzenia stanowiące podstawę fakturowania 

Odpowiedź: Etapy będą (mają być) wyszczególnione w harmonogramie przedstawionym Zamawiającemu do 

akceptacji. 

 

Pytanie 44 

PYTANIE do par. 4 ust. 2 pkt e umowy): 

Ze względu na fakt, że umowa nie wyróżnia Etapu V, czy Zamawiający potwierdza, że termin Etapu V - 

zakończenie prac optymalizacyjnych polegających na sprawdzeniu poprawności działania wszystkich elementów 

systemu i usunięciu wynikłych nieprawidłowości oraz przeprowadzeniu szkoleń operatorów w zakresie 

posługiwania się systemem na poziomie operatorskim - będzie wyróżniony w harmonogramie, o którym mowa w 

par. 3 ust. 1 pkt a) ? Umowa powinna bowiem precyzyjnie określić zdarzenia stanowiące podstawę fakturowania.  

Odpowiedź: Etapy będą (mają być) wyszczególnione w harmonogramie przedstawionym Zamawiającemu do 

akceptacji. 

 

Pytanie 45 

PYTANIE do par. 5 ust. 1 umowy: 

Czy protokół odbioru robót będzie podpisywany przez Strony także dla zakresu objętego Etapem I i II  wskazanym 

w par. 4 ust. 2 pkt a) i b) ? Wykonawca podkreśla przy tym, że zakres powyższy obejmuje „rozpoczęcie prac”. 

Zatem protokół odbioru robót w tym przypadku powinien co najwyżej potwierdzić ww. „rozpoczęcie prac”. 

Ewentualnie, czy Etap I i II będzie rozliczany po faktycznym rozpoczęciu wykonywania prac odpowiednio dla 

Etapu I i Etapu II, bez konieczności dokonywania formalnego odbioru tego „rozpoczęcia” ?  

Odpowiedź: Dla etapu I i II wystarczający protokół rozpoczęcia prac (udokumentowanie dostaw elementów 

sprzętowych)  

 

Pytanie 46 

PYTANIE do par. 5 ust. 4 umowy. Ze względu na fakt, że przepisy prawa podatkowego określają terminy 

wystawienia faktury (tj. do 15 dnia kolejnego miesiąca, po miesiącu, w którym wystąpiło zdarzenie podatkowe), 

czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący:  

„Wykonawca wystawi Zamawiającemu faktury  zgodnie z umową i przepisami prawa podatkowego, na podstawie 

protokołu odbioru” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 47 

PYTANIE do par. 5 ust. 8 umowy. Ze względu na fakt, że Wykonawca także może mieć status dużego 

przedsiębiorcy w rozumieniu Ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, 

czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie analogicznego oświadczenia Wykonawcy, wymaganego przepisami 

ww. ustawy (jeżeli posiada ww. status dużego przedsiębiorcy) ?  

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi stosowne oświadczenie dla Wykonawcy  

 

 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 48 

PYTANIE do par. 6 ust. 1 umowy: Ze względu na fakt, że wymaganie Zamawiającego w zakresie dotyczącym 

przeniesienia własności intelektualnej do urządzeń i materiałów i instalacji nie jest - obiektywnie -  możliwe do 

wykonania (powoduje, że wykonanie umowy nie jest możliwe, czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia 

w sposób następujący: 

„Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w par. 4 ust. 1 Umowy, z chwilą wydania Zamawiającemu 

każde części dokumentacji projektowej przenosi na rzecz Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych i 

praw pokrewnych i praw majątkowych do tej dokumentacji projektowej” ? Wykonawca podkreśla, że w zakresie 

urządzeń i materiałów i instalacji przenosi na Zamawiającego ich własność, ale nie przenosi (i obiektywnie nie 

może przenieść autorskich praw majątkowych i praw pokrewnych). Oznaczałoby to, że wszelkie prawa własności 

intelektualnej do urządzeń i materiałów i instalacji należeć będą do Zamawiającego, podczas gdy urządzenia, 

materiały i instalacje stanowią podstawowy, standardowy produkt Wykonawcy lub osób trzecich. Wykonawca ani 

osoby trzecie nie wyrażą zgody na tego rodzaju przeniesienie w zakresie praw własności intelektualnej (praw 

autorskich), bowiem produkty te są stosowane i rozpowszechniane na rzecz innych podmiotów (klientów), a 

Wykonawca  czy producent poniósł duże nakłady na ich wytworzenie i dystrybucję. Produkty te nie powstały i nie 

powstaną na potrzeby wyłącznie Zamawiającego. W związku z powyższym, zapisy odnoszące się do przeniesienia 

własności urządzeń, materiałów, instalacji nie powinny być regulowane w postanowieniach par. 6, który dotyczy 

„Praw autorskich i majątkowych”.  

Odpowiedź: Zamawiający proponuje zmianę § 6 ust. 1:  

„Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, z chwilą wydania Zamawiającemu 

każdej części dokumentacji wytworzonej przez Wykonawcę w ramach realizacji przedmiotu Umowy stanowiącej 

utwór w rozumieniu prawa autorskiego, przenosi na rzecz Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych 

i praw pokrewnych i praw majątkowych do tych utworów.” 

 

Pytanie 49 

PYTANIE do par. 6 umowy: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie par. 6 Umowy w sposób następujący: 

W zakresie oprogramowania, w tym standardowego i aplikacyjnego, zastosowanego przez Wykonawcę przy 

realizacji Umowy, Wykonawca zapewni Zamawiającemu - w ramach wynagrodzenia określonego w par. 4 ust. 1 

Umowy - prawo do korzystania na podstawie niewyłącznej, bezterminowej,  licencji, na standardowych warunkach 

licencyjnych producenta tego oprogramowania, zapewniających Zamawiającemu korzystanie z oprogramowania w 

postaci niezmienionej, zgodnie z przeznaczeniem oprogramowania i wymaganiami funkcjonalnymi określonymi 

dla tego oprogramowania. Zamawiający nie będzie zobowiązany z tytułu udzielonych licencji do uiszczania 

dodatkowych opłat licencyjnych na rzecz producenta (licencjodawcy) z tytułu korzystania z oprogramowania. 

Jeżeli oprogramowanie będzie oparte na rozwiązaniach typu Open Source, Wykonawca zapewni Zamawiającemu 

prawo do korzystania z tego typu oprogramowania zgodnie z wymaganiami licencji typu open source.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza uzupełnienie § 6 zgodnie z powyższymi zapisami. 

 

 

Pytanie 50 

PYTANIE do par. 6 ust. 3 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 3 dotyczą wyłącznie 

dokumentacji projektowej ? 

Ewentualnie, czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 3 dotyczą utworów opracowanych przez 

Wykonawcę wyłącznie na potrzeby Zamawiającego w ramach zawartej umowy i w związku z nią i nie obejmują 

oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę i wdrażanego w ramach Umowy, a także dokumentacji 

związane z urządzeniami i oprogramowaniem ?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 3 dotyczą utworów opracowanych przez 

Wykonawcę wyłącznie na potrzeby Zamawiającego w ramach zawartej umowy i w związku z nią i nie obejmują 

oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę i wdrażanego w ramach Umowy, a także dokumentacji 

związane z urządzeniami i oprogramowaniem. 

 

Pytanie 51 

PYTANIE do par. 6 ust. 6-8 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 6-8 Umowy 

odnoszą się do „Dzieła” będącego dokumentacją projektową? Jeżeli nie, to jakiego Dzieła dotyczy postanowienie?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 6-8 dotyczą utworów opracowanych przez 

Wykonawcę wyłącznie na potrzeby Zamawiającego w ramach zawartej umowy i w związku z nią i nie obejmują 

oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę i wdrażanego w ramach Umowy, a także dokumentacji 

związane z urządzeniami i oprogramowaniem. 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 52 

PYTANIE do par. 6 ust. 10 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 10 Umowy odnoszą 

się do „Dzieła” będącego dokumentacją projektową ? Jeżeli nie, to jakiego Dzieła dotyczy postanowienie ?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 10 dotyczą utworów opracowanych przez 

Wykonawcę wyłącznie na potrzeby Zamawiającego w ramach zawartej umowy i w związku z nią i nie obejmują 

oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę i wdrażanego w ramach Umowy, a także dokumentacji 

związane z urządzeniami i oprogramowaniem. 

 

Pytanie 53 

PYTANIE do par. 6 ust. 11 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 11 Umowy odnoszą 

się do „Dzieła” będącego dokumentacją projektową ? Jeżeli nie, to jakiego Dzieła dotyczy postanowienie ?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 11 dotyczą utworów opracowanych przez 

Wykonawcę wyłącznie na potrzeby Zamawiającego w ramach zawartej umowy i w związku z nią i nie obejmują 

oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę i wdrażanego w ramach Umowy, a także dokumentacji 

związane z urządzeniami i oprogramowaniem. 

 

Pytanie 54 

PYTANIE do par. 6 ust. 15 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 15 Umowy odnoszą 

się do „Dzieła” będącego dokumentacją projektową ? Jeżeli nie, to jakiego Dzieła dotyczy postanowienie?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 15 dotyczą utworów opracowanych przez 

Wykonawcę wyłącznie na potrzeby Zamawiającego w ramach zawartej umowy i w związku z nią i nie obejmują 

oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę i wdrażanego w ramach Umowy, a także dokumentacji 

związane z urządzeniami i oprogramowaniem. 

 

Pytanie 55 

PYTANIE do par. 6 ust. 16 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 16 Umowy odnoszą 

się do „Dzieła” będącego dokumentacją projektową ? Jeżeli nie, to jakiego Dzieła dotyczy postanowienie?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia par. 6 ust. 16 dotyczą utworów opracowanych przez 

Wykonawcę wyłącznie na potrzeby Zamawiającego w ramach zawartej umowy i w związku z nią i nie obejmują 

oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę i wdrażanego w ramach Umowy, a także dokumentacji 

związane z urządzeniami i oprogramowaniem. 

 

Pytanie 56 

PYTANIE do par. 7 ust. 2 umowy: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowienia w sposób następujący: 

(…), ale nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia złożenia przez Wykonawcę wniosku o wydanie 

dokumentacji lub przekazanie informacji ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę uzupełniając postanowienie w następujący sposób:  

„ale nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia złożenia przez Wykonawcę wniosku o wydanie 

dokumentacji lub przekazanie informacji” 

 

Pytanie 57 

PYTANIE do par. 8 ust. 4 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że konsultant zewnętrzny, o którym mowa w 

par. 8 ust. 4 nie jest podwykonawcą Wykonawcy, o którym mowa w par. 2 Umowy ?  

Odpowiedź: Z treści ww. postanowienia nie wynika, że konsultant nie będzie podwykonawcą ani, ze będzie nim. 

To od Wykonawcy zależy, czy określona osoba ma być podwykonawcą.   

 

Pytanie 58 

PYTANIE do par. 8 ust. 6 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na przekazywanie Informacji 

Poufnych konsultantom i zaakceptowanym podwykonawcom, czy też wymaga uzyskania odrębnej zgody 

Zamawiającego na przekazywanie Informacji Poufnych tym podmiotom ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 59 

PYTANIE do par. 8 ust. 8 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na przekazywanie Informacji 

Poufnych konsultantom i zaakceptowanym podwykonawcom, czy też wymaga uzyskania odrębnej zgody 

Zamawiającego na przekazywanie Informacji Poufnych tym podmiotom ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 60 

PYTANIE do par. 9 umowy:  

W jakim terminie licząc od dnia przedstawienia przez Wykonawcę projektu harmonogramu, Zamawiający 

zaakceptuje harmonogram albo zgłosi ewentualne uwagi ? Czy procedura ta zakończy się w terminie wskazanym 

w par. 5 ust. 3 Umowy ?  

Odpowiedź: Procedura ta zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy 

 

Pytanie 61 

W jakim terminie licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do przeprowadzenia odbioru 

inwentaryzacji, Zamawiający zaakceptuje inwentaryzację albo zgłosi ewentualne uwagi ? Czy procedura ta 

zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy ? 

Odpowiedź: Procedura ta zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy 

 

Pytanie 62 

W jakim terminie licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do przeprowadzenia odbioru dostawy, 

montażu, uruchomienia i oddania do eksploatacji Zamawiający zaakceptuje ww. przedmiot Umowy albo zgłosi 

ewentualne uwagi ? Czy procedura ta zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy ? 

Odpowiedź: Procedura ta zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy 

 

Pytanie 63 

W jakim terminie licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do przeprowadzenia odbioru prac 

optymalizacyjnych i usuniętych nieprawidłowości Zamawiający zaakceptuje ww. przedmiot Umowy albo zgłosi 

ewentualne uwagi ? Czy procedura ta zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy ? 

Odpowiedź: Procedura ta zakończy się w terminie wskazanym w par. 5 ust. 3 Umowy 

 

Pytanie 64 

Czy Zamawiający potwierdza, że czas trwania odbioru po stronie Zamawiającego nie jest wliczony w termin 

wykonania etapu ? Czy Zamawiający potwierdza, że dla wykonania Przedmiotu Umowy w terminie wystarczające 

jest zgłoszenie przez Wykonawcę gotowości do odbioru, pod warunkiem braku zastrzeżeń ze strony 

Zamawiającego do przedmiotu odbioru, czy też czas trwania odbioru Wykonawca powinien uwzględnić w terminie 

wykonania poszczególnych etapów Przedmiotu Umowy ? Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, że w tym ostatnim 

przypadku Umowa w sposób precyzyjny powinna określać czas trwania procedury i akceptacji po stronie 

Zamawiającego, tak aby Wykonawca obiektywnie był w stanie uwzględnić czas trwania procedury w terminie 

wykonania etapu Umowy/Umowy. Ewentualnie, czy Zamawiający potwierdza, że każdym przypadku czas trwania 

procedury odbioru po stronie Zamawiającego określa par. 5 ust. 3 Umowy ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w każdym przypadku czas trwania procedury odbioru po stronie 

Zamawiającego określa par. 5 ust. 3 Umowy 

 

Pytanie 65 

PYTANIE do par. 11 ust. 5 umowy: Czy Zamawiający może wskazać minimalny termin - w ramach rękojmi - w 

którym Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia wad, np. Wykonawca zobowiązany jest do usuwania wad w 

ramach rękojmi w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni od zgłoszenia wady ?  

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zapis do par. 11 ust. 5 w brzmieniu:  

Wykonawca zobowiązany jest do usuwania wad w ramach rękojmi w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni od zgłoszenia wady. 

 

 

 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 66 

PYTANIE do par. 12 ust. 2 pkt 4) umowy: Czy Zamawiający może określić precyzyjnie minimalne terminy na 

usunięcie wad ujawnionych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji ? Skoro Zamawiający zastrzega 

karę na tę okoliczność to termin ten nie może być każdorazowo, uznaniowo określany przez Zamawiającego. 

Ewentualnie czy  Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący:  

„w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w S 4 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki w 

usunięciu wad ujawnionych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji jakości za każdy dzień zwłoki licząc 

od dnia uzgodnionego przez Strony terminu na usunięcie wady”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 67 

PYTANIE do par. 12 ust. 3 umowy: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do Umowy limitu łącznej 

odpowiedzialności odszkodowawczej do poziomu 100% wynagrodzenia umownego brutto, wskazanego w par. 4 

ust. 1 ? Wykonawca podkreśla, że wprowadzenie limitu pozwoli Wykonawcy na oszacowanie ryzyka związanego 

z realizacją Umowy, a w tym samym złożenie Zamawiającemu korzystniejszej oferty cenowej ? 

Wykonawca zwraca także uwagę, że odpowiedzialność Wykonawcy nie może być niewspółmierna do wartości 

Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający proponuje zmianę: „Ustala się, z zastrzeżeniem szkód osobowych, limit łączny 

odpowiedzialności odszkodowawczej w wysokości 100% wynagrodzenia umownego brutto, wskazanego w par. 4 

ust. 1. 

 

Pytanie 68 

PYTANIE do par. 12 ust. 5 umowy: Czy Zamawiający może określić jakie koszty Wykonawca będzie zobowiązany 

pokrywać Zamawiającemu w przypadku wskazanym w par. 12 ust. 5. Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie 

limitem poziomu tych kosztów, np. do 20% wartości przedmiotu Umowy brutto ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 69 

PYTANIE do par. 12 ust. 8 umowy: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący: 

"Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć 20%  

wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy"? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, że 

limit ten dotyczy kar umownych, co oznacza, że Zamawiający nadal ma możliwość dochodzenia od Wykonawcy 

odszkodowania uzupełniającego. Wykonawca informuje także, że limit kar umownych nie może obejmować 50% 

wartości Umowy, bowiem wartość ta obejmuje także kwotę zakupu przez Wykonawcę od producenta sprzętu i 

oprogramowania na potrzeby Zamówienia. W takim przypadku ryzyko Wykonawcy jest niewspółmiernie wysokie 

w stosunku do poziomu wynagrodzenia (Wykonawca musi pokryć 100% ceny zakupu produktów + ponosi ryzyko 

50% wartości Umowy w zakresie kar umownych, niezależnie od wyrządzonej szkody).  

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zmianę w do par. 12 ust. 8 umowy o następującym brzmieniu: 

Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć 30%  

wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy 

 

Pytanie 70 

PYTANIE do par. 14 ust. 1 pkt 5) umowy:  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący: 

„niewykonania Przedmiotu Umowy lub którejkolwiek z jego części, jeżeli zwłoka Wykonawcy przekracza 30 dni 

w stosunku do terminów określonych w par.  3 Umowy” ? 

Wykonawca podkreśla jednocześnie, że zgodnie z par. 14 ust. 1 pkt 3): 

„w przypadku dłuższej niż 30 dni zwłoki w prowadzeniu prac w stosunku do harmonogramu”. Postanowienie par. 

14 ust. 1 pkt 5 pozostawałoby zatem w sprzeczności z przesłanką z par. 14 ust. 1 pkt 3).  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia do par. 14 ust. 1 pkt 5) umowy w następujący sposób: 

niewykonania Przedmiotu Umowy lub którejkolwiek z jego części, jeżeli zwłoka Wykonawcy przekracza 30 dni 

w stosunku do terminów określonych w par.  3 Umowy 

 

 

 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

Pytanie 71 

PYTANIE do par. 14 ust. 1 pkt 6) umowy:  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia w sposób następujący: 

„dwukrotnego nienależytego usunięcia lub nieusunięcia przez Wykonawcę istotnych wad dotyczących tej samej 

części dokumentacji projektowej” ? Przesłanka odstąpienia powinna być związana z istotnym naruszeniem czy też 

istotną wadą dokumentacji, a nie z jakąkolwiek wadą (czy jakimkolwiek naruszeniem). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia do par. 14 ust. 1 pkt 6) umowy w następujący sposób: 

dwukrotnego nienależytego usunięcia lub nieusunięcia przez Wykonawcę istotnych wad dotyczących tej samej 

części dokumentacji projektowej 

 

Pytanie 72 

PYTANIE do par. 14 ust. 1 pkt 7) umowy: Czy Zamawiający może precyzyjnie wskazać, naruszenie którego 

postanowienia par. 2 stanowić będzie przesłankę odstąpienia.  

Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie zawiera się w odpowiedzi na pytanie 31 

 

Pytanie 73 

Np. zgodnie z par. 2 ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić podwykonawców o kwalifikacjach i 

doświadczeniu nie gorszym niż poziom kwalifikacji i doświadczenia wymagany w SWZ. W jaki sposób naruszenie 

tego zobowiązania będzie skutkować (może skutkować) odstąpieniem ?  

Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie zawiera się w odpowiedzi na pytanie 31 

 

Pytanie 74 

PYTANIE do par. 14 ust. 1 pkt 10 umowy: Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z par. 14 ust. 1 - punktu 10 

ze względu na fakt, że w każdym przypadku Zamawiający wyraża zgodę na udział podwykonawcy w realizacji 

Umowy, a tym samym Zamawiający już na wstępnym etapie weryfikuje, czy dany podwykonawca spełnia 

wymagane kwalifikacji/dysponuje wymaganym doświadczeniem.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 75 

PYTANIE do par. 14 ust. 5 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo do odstąpienia od 

Umowy (w całości lub części), wyłącznie ze skutkiem ex nunc (ze skutkiem na przyszłość) ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza 

 

Pytanie 75 

PYTANIE do par. 15 ust. 4 umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie wnoszone jest na okres 

rękojmi oraz gwarancji jakości udzielonej przez Wykonawcę na podstawie Umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Daniel Roch 32 3350195 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T13:00:48+0200
	Krzysztof Szaliński; PEC - Gliwice Sp. z o.o.




